



สำนักปลัดเทศบาล
วันที่ 753
วันที่ 25 ส.ค. 2564
เวลา

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก โทร. ๐ ๔๒๐๐ ๕๔๗๐-๒
ที่ นภ ๖๗๐๑/..... วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโคก จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กรอบอาคารอเนกประสงค์/หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) และราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๒๐ กำหนดไว้ว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยให้แนบรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นเอกสารหรือเอกสารทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจดูและหรือดาวน์โหลดไปตรวจดูได้ พร้อมกับการประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี”

ดังนั้น งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง จึงขอความอนุเคราะห์มายังงานประชาสัมพันธ์ สำนักปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวในเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านโคก ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ

(นายธีระพงษ์ สาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปประมาณการ
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก

สถานที่ดำเนินการ บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู วันที่ 23 สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรง	229,163.01	1.3056	299,195.22	
		-		-	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			299,195.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			299,100.00	
	ปรับราคาค่าก่อสร้าง (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			299,000.00	

(.....)
เห็นชอบ
นายสมศักดิ์ แก้วอุดม
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ
นายพรหมทิศ บริบูรณ์วงศา
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ
นางอุไรลักษณ์ สุขุข
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ
นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
ประธานกรรมการ
นายสมพร แก้วงาม
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(.....)
กรรมการ
นางสุภาภรณ์ บำรุงผล
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(.....)
กรรมการ
นายสันต์ วรสีนา
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณการ
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก

สถานที่ดำเนินการ บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู วันที่ 23 สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรง	229,163.01	1.3056	299,195.22	
		-		-	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			299,195.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			299,100.00	
	ปรับราคาค่าก่อสร้าง (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			299,000.00	

(.....)
เห็นชอบ

นายสมศักดิ์ แก้วอุดม
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ

นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศา
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ

นางอุไรลักษณ์ สุลสุข
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(.....)
เห็นชอบ

นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
ประธานกรรมการ

นายสมพร แก้วงาม
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(.....)
กรรมการ

นางสุภาภรณ์ บำรุงผล
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(.....)
กรรมการ

นายสันต์ วรสีนา
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงบัญชีปริมาณงานเทศบาล คสล.

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก

สถานที่ บริเวณรอบอาคารอเนกประสงค์ หอประชุมเทศบาลตำบลบ้านโคก ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู

โดยมีพื้นที่ เสาคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 เมตร ไม่น้อยกว่า 637 ม.²

ที่	รายการ	วัสดุ		ปริมาณงาน		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	บาท/หน่วย	จำนวน(บาท)	บาท/หน่วย	จำนวน(บาท)		
	คอนกรีต 1: 2 : 4	ลบ.ม.	95.55		-	306	29,238.30	29,238.30	ข้อมูลราคา
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	ถุง	621	115.00	71,423.63		-	71,423.63	เดือน
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	52	514.00	26,520.86		-	26,520.86	ก.ค.-64
3	หิน	ลบ.ม.	104	373.00	38,847.76		-	38,847.76	
4	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	514.00	-	99	-	-	
	งานชั้นรองพื้นทาง								
5	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	-	60.00	-		-	-	
	งานเหล็กเสริม								
6	เหล็กวงแหวนหัวหมัก หนา 4 มม. @ 0.30*0.10 ม.	ตร.ม.	637.00	50.00	31,850.00	5.00	3,185.00	35,035.00	
7	เหล็กกลม ศก. 15 มม.	กก.	73.00	22.60	1,649.80	2.90	211.70	1,861.50	
8	เหล็กกลม ศก. 19 มม.	กก.	15.00	23.00	345.00	2.90	43.50	388.50	
9	เหล็กข้ออ้อย ศก. 16 มม.	กก.	330.00	23.09	7,619.70	2.90	957.00	8,576.70	
	งานไม้แบบ								
10	ไม้แบบ 1" * 6" * 4 ม.	ลบ.ฟ.	12.00	429.00	5,148.00		-	5,148.00	คิดที่ 30%
11	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	12.00	-	-	115	1,380	1,380.00	
	วัสดุอื่นๆ								
12	แอสฟัลท์	ลิตร	60.00	60.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
13	ค่าลูกรังให้ส่งทาง	ลบ.ม.	60.00	60.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
14	ค่าเครื่องจักรปรับเกรด พื้นทางเดิม	ตร.ม.	637.00		-	1.48	942.76	942.76	ค่าดำเนินการ /
	งานประเภทเหมาจ่าย								เสื่อมราคา
15	งานจัดสวนหย่อม	เหมารวม			-		-	-	(ขนาด.บาท)
16	งานย้ายเสาไฟฟ้า	ต้น			-		-	-	
17	งานรื้อคอนกรีตเดิมพร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.			-	70	-	-	
18	งานติดตั้งป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,600	2,600	-	-	2,600.00	
	รวมค่าวัสดุ - ค่าแรงงาน							229,163.01	

ประมาณราคาโดย

นายสมพร แก้วงาม
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง